МШlИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЪНОЕГОСУДАРСТВЕННОЕБJOДЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ (РИНХ)>>

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Ученого совета университета

г . Ростов-на-Дону

Председатель: Макаренко Елена Николаевна

Секретарь : Полуботко Анна Александровна

Состав : 47 человек
Присутствовали : 40 человек

Слушали:

28 мая 2024 г.

Начальника управления планировании, анализа и контроля финансово

хозяйственной деятельности Горбачеву Г.А об установлении стоимости первого курса

на 2024-2025 учебный год в ФГБОУ ВО <<РГЭУ (РИНХ)>> по программам высшего

образования, программам подготовки научно-педагогических кадров, программам

среднего - профессионального образования.

Постановили:
Утвердить стоимость первого курса на 2024-2025 учебный год в ФГБОУ ВО

«РГЭУ (РИНХ)>> по программам высшего образования, программам подготовки

научно-педагогических кадров, программам среднего профессионального

образования .

Проголосовало:

За - единогласно;

Против - нет.

Подлинный протокол N"Q 16 от «28» мая 2024 г . подписан Макареико Е.Н. и ученым

секретарем ученого совета Полуботко А.А.

Выписка верна:

Ученый секретарь

Ученого совета университета А.А. Полуботко

Код

направления

09.02.07
38.02.01
38.02.06
38.02.07
38.02.08
40.02.04

Код

направления

38.02.01
38.02.06
40.02.04

Код

направления

38.05.01
38.05.02
40.05.03

38.05.0 1
38.05Ш

38.05.01
38.05.02

Код

наnравленuя

01.03.02
01.03 .05
02.03.02
09.03.02
09.03.03
09.03.04
10.03.0 1
27.03.02
38.03.0 1
38.03.02
38.03.03
38.03 .04
38.03.05
38.03.06

Приложение

к выnис;{е заседания ученого совета

от 28.05.2024 г. протокол М 16

Стоимость обучеНllЯ в ФГБОУ ВО "РГЭУ (РИНХ)>>

на контраЮ1l1l0Й ОСllове на 202412025 учебный год

Средllее IIрофеССllональное образование

Очная форлш обучения

Направление подготовки (специальности)

Информационные системы и программирование

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Финансы

Банковское дело

Торговое дело

Юриспруденция

Заочная форма обучения

Направление подготовки (специальности)

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Финансы

Юриспруденция

СnеЦllалllтет

Очная форма обучения

Направление подготовки (сnециалЫJOстu)

Экономическая безопасность

Таможенное дело
Судебная экспертиза

Заочная форма обучения

Экономическая безопасность

Таможенное дело

Заочная форма обучения (по индивидуальному учебнаwу плану в ускоренные сроки)

Экономическая безопасность

Таможенное дело

БакалавРllат

Очная форма обучения

1 КУРС

92000

80000

80000

80000

80000

85000

1 курс

40 000

40000

45000

1 курс

113 000
113000
113000

60000

60000

60000

60000

Направление nодгоmовk'U (сnецuалЫJOсmu) 1 курс

Прикладная математика и информатика 113 000

Статистика 113000

Фундаментальная информатика и информационные технологии - 113 000

Информационные системы и технологии 130000

Прикладная информатика 130000

Программная инженерия 130000

Информационная безопасность 130000

Управление качеством 130 000

Экономика 113000

Менеджмент 11 3000

Управление персоналом 113000

Государственное и муниципальное управление 113000

Бизнес-информатика 113000

Торговое дело 113 000

38.03.07 Товароведение 11 3000

39.03 .03 Организация работы с молодежью 113 000

40.03 .01 Юриспруденция 113 000
41.03.01 Зарубежное регионоведение 11 3000
4 1.03.05 Международные отношения 113000

42.03 .01 Реклама и связи с обшественностью 113000

42.03 .02 Журналистика 113000

43.03 .01 Сервис 113000
43.03.02 Туризм 113000
44.03.05 Педагогическое образование Се двумя профилями подготовки) 11 3000

45.03.02 Лингвистика 113000

Очно-заочная фОfkна обученuя

Код
Направление подготовки (специальности) 1 курс

наnvйвленu'я

01.03.02 Прикладная математика и информатика 60000

01.03.05 Статистика 60000

02 .03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии 60000

09.03 .02 Информационные системы и технологии 60000

38.03.01 Экономика 60000

38.03.02 Менеджмент 60000

38.03.03 Управление персоналом 60000

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 60000

38.03.05 Бизнес-информатика 60000

38.03.06 Торговое дело 60000

38.03.07 Товароведение 60000

40.03.01 Юриспруденция 60000

Очно-заочная форма обучеllUЯ (по инди6идуальноыу учебному плану в ускоренные сроки)

Код
Направление подготовки (сnщllалыlсти)) 1 курс

наnvавления

01.03.02 Прикладная математика и информатика 60000

01.03.05 Статистика 60000

02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии 60000

09.03.02 Информационные системы и технологии 60000

38.03.01 Экономика 60000

38 .03Щ Менеджмент 60000

38.03.03 Управление персоналом 60000

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 60000

38.03.05 Бизнес-информатика 60000

38.03.06 Торговое дело 60000

38.03 .07 Товароведение 60000

40.03.01 Юриспруденция 60000

Заочная форма обучения

Код
Направление подготовки (специальности) 1 курс

направления

09.03.03 Прикладная информатика 50000

09.03.04 Программная инженерия 50000

27.03.02 Управление качеством 50000

39.03 .03 Организация работы с молодежью 50000

42 .03.0 1 Реклама и связи с обшественностью 50000

42 .03 .02 Журналистика 50000

43 .03.01 Сервис 50000

43.03.02 Туризм 50000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 50000

45 .03.02 Лингвистика 50000

Заочная форма обучения (по индивидуальному уче6но.ltУ плану в ускоренные сроки)

Код

направления
Направление nодготовl<и (специальности) 1 курс

09.03.03 Прикладная информатика 50000

09.03.04 Программная инженерия 50000

27.03 .02 У правление качеством 50000

39.03.03 Организация работы с молодежью 50000

42.03.0 1 Реклама и связи с общественностью 50000

42.03.02 Журналистика 50000

43 .03.01 Сервис 50000

43.03.02 Туризм 50000

44.03 .05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 50000

45.03.02 Лингвистика 50000

Магистратура

Очная фОРlfа 06учения

Код

направления
Направление nодготов"и (специальности) 1 курс

0 1 .04Ш Прикладная математика и информатика 120000

09.04.03 Прикладная информатика 138000

09.04.04 Программная инженерия 138000

10.04.01 Информационная безопасность 138000

38.04.01 Экономика 120000

38.04.02 Менеджмент 120000

38.04.03 Управление персоналом 120000

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 120000

38.04.06 Торговое дело 120000

38.04.08 Финансы и кредит 120000

39.04.03 Организация работы с молодежью 120000

40.04.0 1 Юриспруденция 120000

41.04 .01 зарубежное регионоведение 120000

42 .04.02 Журналистика 120000

43.04.01 Сервис 120000

44.04.04 I Профессионалъное обучение (по отраслям) 120000

45.04 .02 I Лингвистика 120000

Оч//о-заочная ФОР/l/а обучения

Код
Направление подготовки (сnециалЫlOсти) 1 курс

наnоавленuя

01.04.02 Прикладная математика и информатика 60000

10.04.01 Информационная безопасность 60000

38.04.0 1 Экономнка 60000

38.04.08 Финансы и кредит 60000

40.04.01 Юриспруденция 60000

43.04.01 Сервис 60000

45 .04.02 Лингвистика 60000

Заочная фОР/l/а обученlIЯ

Код
Направление nодгоmО6k'U (специальности) 1 курс

направления

09.04.03 Прикладная информатика 60000

27.04.02 Управление качеством 60000

38.04.01 Экономика 55000

38.04.02 Менеджмент 55000

38.04 .03 Управление персоналом 55 000

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 55000

38.04.06 Торговое дело 55000

38.04.07 Товароведение 55000

38.04.08 Финансы и кредит 55000

39.04 .03 Организация работы с молодежью 55 000

40.04.01 Юриспруденция 55000

42.04.02 Журналистика 55000

43 .04 .01 Сервис 55000

43 .04.02 Туризм 55000

44.04.04 Профессионалъное обучение (по отраслям) 55000

45 .04.02 Лингвистика 55000

ПрогРfLШ<а подготовки lIаУЧIlЫХ и lIаУЧll0-nедагогических кадров в асnира1lтуре

Очная форма обучеllUЯ

Шифр научной
НаУЧ1/ая сnециалЫlOсmь 1 курс

СllецuаЛЫlосmu

1.2.2 Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 145 000

2.3.6 Методы и системы защиты информации, информационная безопасность 153 000

5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки 145 000

5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые) науки 145 000

5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки 145000

5. 1.4 Уголовно-правовые науки 145000

5.2.2 Математические, статистические и инструментальные методы в экономике 145000

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 145 000

5.2.4 Финансы 145 000

5.2.5 Мировая экономика 145000

5.2.6 Менеджмент 145000

5.6. 1 Отечественная история 145 000

5.7.7 Социальная и политическая философия 145000

5.7.8 Философская антропология , философия культуры 145000

5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования 145000

5.8.7 Методология и технология профессионального образования 145000

5.9.5 Русский язык. Языки народов России 145000

5.9.6 Языки народов зарубежных стран (германские языки) 145000

5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика 145000

5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика 145000

Ученый секретарь совета университета А.А. Полубоmко